
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 
Štítného 57/3, 370 01  České Budějovice 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Základní škola poskytuje vzdělávání ve třídách pro žáky s mentálním postižením, ve 

třídách pro žáky s autismem, ve třídách pro žáky se závažnými vývojovými poruchami 

učení a chování. 

Vzdělávání probíhá podle Školního vzdělávacího programu, který vychází 

z minimálních výstupů upraveného Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání. Škola důsledně uplatňuje individuální přístup k žákovi, přihlíží k speciálně 

vzdělávacím potřebám žáka. Možností je vypracování individuálního vzdělávacího 

plánu. 

Do základní školy lze nastoupit přímo zápisem do 1. ročníku nebo přestupem kdykoli 

během školní docházky dítěte a to na základě žádosti zákonného zástupce 

a doporučení školského poradenského zařízení. 

Specifický význam školy spočívá v tom, že působí speciálně pedagogickými 

metodami na celkový rozvoj žáka aktivizováním jeho schopností, užíváním 

speciálních pomůcek. Plně respektujeme individuální pracovní tempo žáka, jeho 

potřeby a zvláštnosti. Zároveň usilujeme o pravidelnou, jasnou a funkční komunikaci 

se zákonnými zástupci a odborníky. Škola využívá: 

 odborné učebny (tělocvična, školní dílna, počítačová učebna, cvičná kuchyňka, 

cvičný byt, relaxační místnosti, herna, keramická dílna), 

 speciální kompenzační, manipulační a didaktické pomůcky, učebnice a 

pracovní listy, 

 vlastní zahradu (školní hřiště, školní pozemek pro pěstitelské práce, relaxační 

zahrada, naučná stezka). 

Cílem školy je vybavit žáky takovými vědomostmi, dovednostmi a návyky, které je 

připraví na další vzdělávání ve střední škole. 

Úspěšným ukončením vzdělávacího programu základního vzdělávání získá žák stupeň 

základního vzdělání. 

KONTAKTY: 

Adresa školy: Štítného 57/3, 370 01  České Budějovice 

Telefon: 602 635 722 E-mail: skola@stitneho-cb.cz 

Webové stránky: www.stitnehocb.cz 

Datová schránka: hvagydk 

mailto:specskoly.cb@cmail.cz
http://www.stitnehocb.cz/

